CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO: 
Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência da Carta Contrato em 24(vinte e 
quatro) meses, a contar de 19 de março de 2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  
Dá-se ao presente Termo o valor global de R$ 17.138,69 (Dezessete mil cento e trinta e oito 
reais e sessenta e nove centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO EMPENHAMENTO E DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  
A despesa de que trata a Cláusula Terceira será empenhada no exercício de 2023, conforme a 
seguir: 

Unidade Orçamentária: 08.01.01–INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

[...]

SISTEMA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO – SISPREV e a 
CONTRATADA : COPPINI & CIA LTDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA LICENÇA PARA USO DO SICAP WEB – 
SISTEMA PARA CALCULO DE APOSENTADORIA E PENSÕES. 
.VALOR CONTRATADO: R$ 17.138,69 (Dezessete mil cento e trinta e oito reais e sessenta 
e nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa orçamentária da execução deste contrato correrá 

à conta do exercício de 2023:  

Unidade Orçamentária: 08.01.01–INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS - SISPREV 

Projeto/Atividade: